

Novada Vēstis

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS 2011. gada 9. septembris Nr. 23

Tava pasaule ir Tavs spogulis – kāds būsi Tu, tāds būs Tavs spoguļattēls.

Tēva diena



Tēva diena (11. septembris) Latvijā vēl ir kaut kas jauns un neierasts, to oficiāli svin kopš 2009. gada. Tomēr jāuzsver, ka šai dienai ir jau simt gadu ilgas tradīcijas un to atzīmē daudzviet pasaulē, piemēram, ASV, Vācijā, Lietuvā, Igaunijā, Īrijā u.c. Tēva dienas svinēšanas tradīcija ir aizsākusies ASV, lai pieminētu tēva lomu ģimenē. Dažādās pasaules valstīs tēva diena tiek svinēta atšķirīgā laikā, Latvijā tā ir septembra otrā svētdiena, tātad šogad 11. septembris. Austrumu zemēs Tēva dienai ir lielāka popularitāte kā Mātes dienai. Tēva dienā ir ierasts dot saviem tēviem atelpu no ierastā dienas režīma, kopā darīt ko jautru vai vienkārši ļaut relaksēties. Kā tradīcija šai dienai var būt laika pavadīšana kopā ar ģimeni, kopēju atpūtu un uzmanības izrādīšanu tēvam, kas ir kā paldies par visu, ko tēvs dara bērnu labā.

Lai arī kādi būtu mūsu svinēšanas ieradumi, nenoliedzami ir tas, ka ģimenē nepieciešama gan māte, gan tēvs, tādēļ šajā dienā veltīsim tētīm savu uzmanību, pateicību un mīlestību. Lai gan ierasts ir uzskats, ka vairāk par bērniem un satiecību ģimenē rūpējas māte, nenoliedzami arī tas, ka par ģimeni rūpējas arī tēvs ar atbildību, gādību, mīlestību un rūpēm.

Mīloši bērni zina, ka pateicība nav mērāma dāvanu dārgumā un krāšņumā. Mīlošiem bērniem pietiks izdomas, kā pateikties savam tēvam par gādību, ar kādu tēvs rūpējas par savu ģimeni katru dienu, par mīlestību, ar kādu tiek audzināti bērni.

Airita Volante,
referente

* * *

*Tēt, Tu man iedevi spārnus,
Māt, Tu man iemācīji lidot,
Lai visaugstākos kalnos,
Es varētu aizspārnot...*

*Lai tur meklētu sapņus
Kas debesis piepildīt māk,
Kas visus lietainos mākoņus
No manis prom aizgaiņā...*

Labdien, Jūsu mājās!

Pirmais septembris ienesa pārmaiņas katrā ģimenē, kurā ir skolas vecuma bērni. Uz skolu, uz skolu! Saposušies un pilni apņēmības mācīties labāk. Arī skolas saimnieciskie darbinieki visu vasaru aizvadīja intensīvā darbā, lai savus pavalstniekus sagaidītu ar patīkamām pārmaiņām- iegādātas jaunas mēbeles, veikti dažādi remontdarbi klašu telpās, gaitenēs, internāta istabīnās un nodarbību telpās. Visu mācību iestāžu darbinieki priecājas, ka izdevies paveikt ļoti daudz. Līdz nepazīšanai pārvērties Salas vidusskolas vecās ēkas 2. stāva gaitenis. Kļuvis plašs un gaišs. Dažam bērnam grūtības sagādāja atrast iepriekšējā gadā apmeklētās klases telpu. Jaunās skolas ēkā parketa grīdas noslīpētas, nolakotas piešķir telpās patīkamu iespaidu. Darbinieki piedzīvojuši putekļu mākoņus darba gaitā un pēc tam cītīgi tīrījuši vismazāko šķirbiņu, lai visur valdītu spodrība un kārtība.

Pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte” no agra pavasara sākās remontdarbi. Izlaidumā bija iespēja pabūt sporta zālē, kur tagad tērpās dominē gaišās, priecīgās krāsās un nekas vairs neliecina par satecējušiem griestiem, neestētisko stikla sienu, kuru parasti slēpa aizkari. Tagad 2. stāva gaitenis vecajā ēkā sagaida priecīgos toņos un pārvērtības pasvītrotā jaunās durvis, kuras nomainīja vairākkārt pārkrāsotās un novecojušās. Darbinieki gatavojās un domāja par piedāvāto mācību programmas uzlabošanu. Daudziem bērniem ir runas traucējumu problēmas. Ar tiem bērniem tagad bērnudārzā strādās logopēds. Tāpat kā iepriekšējos gadus, bērnu stāju koriģēs fizikultūras skolotājs. Abus šos speciālistus algos pašvaldība. Toties auglu valodu varēs apgūt individuāli, ja vecāki to vēlēšies un varēs atļauties apmaksāt. Pirmajā septembrī bērni un vecāki tikās ar Vinniju Pūku un juta līdzīgu piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem. Lomās bija iejutošās audzinātājas. Uz pasākumu bija aicināti arī VAS „Hipotēku banka” pārstāvji, lai pateiktos un iepriecinātu par kluba „Mēs pašī” atbalstīto sporta laukuma labiekārtošanai, taču pārstāvji uz pasākumu neieradās.

Bāreņu nama „Līkumi” iemītnieku skaits lēnām pieaudzis līdz 58. Par klientiem kļūst ne vien bijušā rajona pašvaldību bērni, bet arī no Ozolnieku, Jaunjelgavas, Līvānu novadiem. Iebraucot teritorijā, glīti turpinājums 2. lpp.

107.00 FM
Radio 1
AR RADIO 1 TU NEBŪSI VIENS

Aktuālāko informāciju par notiekošo Salas novadā tagad var dzirdēt arī Radio 1 katru otro piektdienu plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1:

- 16. septembrī
- 30. septembrī
- 14. oktobrī

ŠAJĀ NUMURĀ:

- domes sēdē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
- Eiropas Mobilitātes nedēļa septembrī;
- LAD uzsāk atbalsta izmaksu par atdalītajiem maksājumiem;
- atbalstīsim mūsu sporta deju pāri – www.labiedarbi.lv;
- izglītības iestādes uzsākušās jauno mācību gadu;
- Biržu pamatskola kļūst par „Mammadaba” vēstniecību;
- kultūras nami aicina pašdarbniekus uz jauno sezonu;
- Vinnijs Pūks viesojas PII „Ābelīte”.



turpinājums no 1. lpp.

noķrautā malka rada pārliecību, ka ziemeļi gatavojušies cītīgi. Bāreņu namā bieži palīdzīgu roku sniedz gan vietējie iedzīvotāji, gan ārzemnieki no Norvēģijas, Vācijas, Zviedrijas u.c. Ar norvēģu Rotari biedru kluba atbalstu 10 - 12. g. v. bērniem atjaunotas istabiņas, ierīkotas dušas un tualetes. Labvēli apmaksāja materiālu iegādi, bet darbu – pašvaldība. Lai saņemtu turpmāko palīdzību, viņi pārliecināsies, vai iegādātie materiāli likti lietā norādītajām telpām. Joprojām bērnu vidū cieņā ir vācu karavīru uzdāvinātais batuts. Darbinieki ir pavadījuši saspringtu laiku – vasaru, kad visi bērni ir bāreņu namā. Tāpat kā māju bērni, arī viņi tiek postīti skolas gaitām un ar gādību un rūpēm pavadīti ceļā.

Biržu pamatskolas kolektīvs ir ne vien cītīgi strādājis, lai piesaistītu skolai bērnus, bet šajā vasarā skolā turpinājis dažādus darbus, lai tā kļūtu vēl mājīgāka. Mazās ēkas jumta šiferis nomainīts pret krāsainu, jaunu segumu. Tāpat nomainīti arī 9 vecie logi. Tikai nedaudz un arī visas mazās ēkas logi skatīsies ar spožām acīm. Protams, ka jaunums skolā ir bērni sākot no 2 gadu vecuma. Tie dienas pavadīs pieskatīti, saņemot atbilstošas apmācības, bet vecāki varēs doties darba gaitās. Patīkamus mirkļus skolas kolektīvs piedzivoja, saņemot akreditācijas rakstu kā „Mammasdabas” vēstniecība šajā mācību gadā. Tas ir visa skolotāju kolektīva mērķtiecīga un pacietīga darba rezultāts, kas sagādāja patiesu prieku pašiem un bērniem.

Biržu internātpamatskolā turpinājās iepriekšējos gados iesāktā prakse, par skolas darba un dzīves vides sakārtošanu. Internāta ēkai nosiltināti griesti un uzlabota vēdinā-

šana, lai neveidotos kondensāts. Darbinieki sevišķi priecājās par iegādātajām jaunajām gultām, matračiem un gultu pārklājumiem, kas nodrošinās bērnu pilnvērtīgu atpūti. Mēbeles telpās vēl patīkami smaržoja pēc koka. Logus rotāja romantiski aizkariņi. Bija gādāts par sīkumiem bērnu labsajūtai, bet nebija aizmirstas arī lielas lietas bērniem un darbiniekiem. Apkalpojoša personāla darbu vieglāku un patīkamāku padarīs jaunais zāles plāvējs, dārzeņu smalcinātājs, saremontētās noliktavas telpas. Bērni savukārt mācības uzsāks glītās telpās ar piemērotu aprīkojumu. Iepriekšējos gados iegādātās mēbeles ir saudzīgi saglabātas. Skolas kolektīvs ir atpūties un pilns ieceru jaunajā mācību gadā.

Par katru no minētajām iestādēm varētu rakstīt vēl un vēl. Galvenā tendence ir, ka katru gadu tās kļūst arvien sakoptākas un pievilcīgākas. Paldies visiem, kuri ir veikuši lielākus un mazākus darbus!

Septembris atnāk arī ar ļoti svarīgu notikumu valsts dzīvē – Saeimas vēlēšanām. Šāds notikums ir pirmo reizi Latvijas vēsturē. Jautājums – vai mēs spēsim izmantot piedāvāto iespēju un paši būsime aktīvi savas nostājas pautēji? Aicinu novada iedzīvotājus nebūt pasīviem vērotājiem. Parasti mūsu novada iedzīvotāji iekļaujas Latvijas vidējās aktivitātes rādītājos, bet vai šoreiz mēs nevarētu atlikt personīgu rakstura darbus un padomāt par kopējo lietu? Būs liela nozīme, kam mēs uzticēsim savas balsis. Vai uzticēsimies valdošās koalīcijas pārstāvjiem – apvienībai „Vienotība” un Zaļo zemnieku savienībai, kas iepriekšējās vēlēšanās mūsu novadā saņēma vislielāko vērtējumu atbalstu. Vai atbalstu

saņēmam arī mēs, kad pēc ārkārtas situācijas izsludināšanas ziemā novadam vien atmaksāja bāreņu namā „Līkumi” patērēto degvielu ģeneratora darbināšanai, bet ne paša ģeneratora iegādi un Biržu internātpamatskolas jumta nomaiņu. Izrādījās, ka ir arī „ārkārtējāka” situācija par ārkārtējo situāciju un zaudējumi no šīm pašvaldībām tika vākti pat maija mēnesī, bet mums zaudējumu aprēķini bija jāiesniedz līdz 10. janvārim. Finanšu ministrijā tika paskaidrots, ka pareizi tas nebija. Protams, paldies par to pašu.

4. septembra raidījums „Nekā personīga” pārsteidza ar faktu konstatēšanu par konsultantu polittehnologu piesaistīšanu no Krievijas „Saskaņas Centram” Daugavpilī. Aģitatori staigās pa dzīvokļiem un centīsies stiprināt SC atbalstītāju loku. Vai atkal netiks izsvīroti latviskie uzvārdi no SC kandidātu sarakstiem, droši vien nepaliks neviens. Tā varētu turpināt vēl un vēl. Arvien biežāk mēs redzam un dzirdam reklāmas masu medijos, un laika izlemšanai kļūst arvien mazāk. Vai no darba atlaists deputāts tomēr nav atlaists un atpakaļceļā uz Saemiu nav? Vai viņš var solīt atkal to pašu, ko iepriekšējās vēlēšanās un nepildīt? Tā varētu turpināt jautāt daudz.

Katram pašam ir jāsaliek atzīmes par deputātu paveikto un nepaveikto. Tad arī atnāks atbilde, kuram politiskajam spēkam uzticēties turpmākos 3 gadus. Bet vienu gan ļoti gribās cerēt, ka novadā kļūs aizvien vairāk cilvēku, kas paši vēlēšies lemt un noteikt Latvijas likteni.

Irena Sproģe,
Domes priekšsēdētāja

Šī gada 31. augusta novada domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

- **par paveikto augusta mēnesī** (kopā ar Izglītības pārvaldes vadītāju E. Ūbeli tika apsekotas pašvaldības izglītības iestādes un PA „Bāreņu nams „Līkumi””; visu iestāžu gatavība jaunajam mācību gadam tika novērtēta pozitīvi. Biržu pamatskolā atvērta grupiņa 2 - 4 gadus veciem bērniem, uz kuru pieteikti 18 bērni; parakstīts līgums ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta „Salas pagasta aizsargdambja rekonstrukcija” realizāciju; atbalslēts biedrības „Ešparsete” iesniegtais projekts ar pašvaldības līdzfinansējumu „Augšzemes tautas tērpu iegāde Sēlpils kultūras nama kolektīviem”, nomainīta siltumtrase uz dzīvojamo māju Skolas ielā 1, Salā; salabots ceļš Sēlijā uz kūtiem; notiek gājēju ceļiņu ierīkošana un atjaunošana un nogāzes nostiprināšana Salas centrā);

- **par grozījumiem 2011. gada saistošajos noteikumos Nr. 1 „Salas novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžets”** (apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 5 „Grozījumi 2011. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 „Salas novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžets””);

- **par grozījumiem 2011. gada saistošajos noteikumos Nr. 2 „Salas novada pašvaldības 2011. gada speciālais budžets”**

(apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 6 „Grozījumi 2011. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Salas novada pašvaldības 2011. gada speciālais budžets””);

- **par nekustamā īpašuma „Jaunpurenī” tirgus vērtības apstiprināšanu** (apstiprināt sertificēta vērtētāja Jura Višņevska (vērtējums Nr. 19/05-2011 no 2011. gada 19. jūlija) nekustamā īpašuma „Jaunpurenī”, Sēlpils pagastā, Salas novadā (kadastra Nr. 56905050005) tirgus vērtību Ls 17100,00)

- **par līguma slēgšanu ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi”** (pilnvarot domes priekšsēdētāju I. Sproģi slēgt līgumu ar SIA „Jēkabpils pakalpojumi” par klaiņojošo dzīvnieku – suņu uzturēšanu patversmē, eitanāzijas procedūras veikšanu dzīvniekiem, dzīvnieku līķu apsaimniekošanu);

- **par izmaiņām Biržu pamatskolas amatu un mēnešalgu sarakstā** (ar 01.09.2011. izdarīt izmaiņas Biržu pamatskolas amatu, kuri tiek finansēti no pašvaldības budžeta, un mēnešalgu sarakstā sekojoši: 1.1. noteikt mēnešalgu Ls 360,00 pirmsskolas izglītības skolotājam (2 – 4 gadīgo bērnu grupā); 1.2. noteikt mēnešalgu Ls 270,00 virtuves vadītājam; 1.3. noteikt mēnešalgu Ls 270,00 pavāram; 1.4. izveidot jaunu štata vietu – psihologs (kods pēc klasifikatora 2634 01), 0,1

slodze, mēnešalga Ls 25,00);

- **par ēdināšanas un konditorijas izstrādājumu izcenojumu apstiprināšanu Biržu pamatskolā** (ar 2011. gada 1. septembri noteikt ēdināšanas izcenojumus vienai dienai Biržu pamatskolā sekojoši: brokastis Ls 0,30, pusdienas Ls 0,55, launags Ls 0,25; apstiprināt konditorijas izstrādājumu izcenojumu Biržu pamatskolā Ls 0,10 līdz Ls 0,18 apmērā);

- **par līguma slēgšanu ar SIA „Vidusdaugavas SPAAO” par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā „Dziļā vāda”** (pilnvarot novada domes priekšsēdētāju I. Sproģi slēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas Nr. 5540301551, adrese: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, LV-5101, par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā „Dziļā vāda” Krustpils novada Mežāres pagastā);

- **par mežaudzes uzņemšanu pašvaldības grāmatvedības bilancē** (uzņemt Salas novada pašvaldības grāmatvedības bilancē mežaudzi (kadastra apzīmējums 56860020315), kas atrodas nekustamajā īpašumā Klovānu sils, Salas pagastā, Salas novadā, mežaudzes vērtība Ls 14760,84; uzņemt Salas novada pašvaldības grāmatvedības turpinājums 3. lpp.



Šogad par "Tirības dienu" mēnesi izvēlēts oktobris

Oktobrī Latvijā norisināsies akcija "Tirības dienas", kuru laikā iedzīvotāji, biznesa un valsts institūcijas tiks aicinātas sakopt un satīrīt ikvienu valsts stūrīti, sākot no savām mājām, uzņēmumiem un pagalmiem, beidzot ar parkiem, pļavām un mežiem. "Tirības dienu" ietvaros tiks rīkotas dažādas aktivitātes, kurās iesaistīties varēs ikviens, kam rūp tīra un sakopta vide.

"Tirības dienu" mērķis ir mudināt iedzīvotājus ar lielāku atbildību izturēties pret savu valsti, uzturēt tīru un sakoptu, kā arī ar neiecietību izturēties pret tās piemēslotājiem. "Šogad rudens talkai ir izvēlēts oktobra mēnesis, jo tas ir laiks, kad ir iespēja Latviju attīrīt no sabirusām lapām, atkritumiem un putekļiem, sagatavojot tīru zemi ziemas baltajam sniegam. Vēršamies pie uzņēmumiem, kas apzinās sevi kā neatņemamu Latvijas valsts sastāvdaļu, kuriem rūp Latvijas liktenis, kas vēlas līdzdarboties vietējās vides sakopšanā un saglabāšanā, piesakoties par informatīvajiem un finansiāliem atbalstītājiem un aicinot sabiedrību padarīt Latviju tīrāku un labāku," stāsta "Tirības dienu" organizatoru pārstāve Linda Osīte.

"Tirības dienu" norises laikā tiks apzinātas Latvijas netīrākās, piemēslotākās vietas, organizējot tīrības komandas uz konkrētajiem punktiem, tās savedot kārtībā. Lai rādītu piemēru, liela uzmanība "Tirības dienu" ietvaros tiks veltīta labo piemēru – sakoptāko māju, biroju un pagalmu – izcelšanai, tādējādi vēlreiz pierādot, ka mēs varam, ja tikai labi gribam. Tāpat tiks organizēti dažādi konkursi par aktīvāko tīrības inspektoru, čaklāko uzņēmumu – tīrības komandu un labāko padomu, kā ieviest tīrību ikvienā dzīves sfērā.

"Kļūstot par "Tirības dienu" atbalstītāju, jūs iegūstat ne tikai pozitīvas emocijas un pateicību, bet arī plašu publicitāti medijos, iespēju piedalīties TD publiskajos pasākumos, stāstīt par savu uzņēmumu, uzlabot tā tēlu un reklamēt medijos," turpina "Tirības dienas" organizatore.

Ja saredzat savas iespējas atbalstīt Latvijas sakopšanu, esat aicināti sazināties ar "Tirības dienu" biroju: piedalies@tiribasdienas.lv, tālrunis 26831571. Vairā informācijas par "Tirības dienu" aktivitātēm: www.tiribasdienas.lv.

Linda Osīte,
Tirības dienu birojs

turpinājums no 2. lpp.

bilancē mežaudzi (kadastra apzīmējums 56900060083), kas atrodas nekustamajā īpašumā Nikaņņu dīķis, Sēlpils pagastā, Salas novadā, mežaudzes vērtība Ls 147,50);

- **par pašvaldības pabalstu piešķiršanu** (piešķirti pabalsti 8 personām medicīnas pakalpojumu apmaksai, 4 personām – bērna izglītībai un audzināšanai, uzsākot mācības 1. klasē Ls 15,00 apmērā; 26 personām – bērna izglītībai un audzināšanai – talons Ls 8,00 apmērā kancelejas preču iegādei, atteikts piešķirt pabalstu 1 personai);

- **par sociālās aprūpes pakalpojuma piešķiršanu ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā** (piešķirt 1 personai sociālo aprūpi par pašvaldības līdzekļiem aprūpes iestādē „Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs”);

- **par grozījumiem PII „Ābelīte” nolikumā** (izdarīt grozījumus Salas novada pašvaldības PII „Ābelīte” nolikumā: 1.1. Izteikt nolikuma 8. punktu sekojošā redakcijā: „8. Iestāde īsteno: pirmsskolas izglītības programmu (kods 01 0111 11); speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (kods 01 0155 11));

- **par nolikuma „Kārtība kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” apstiprināšanu** (apstiprināt nolikumu „Kārtība kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”);

- **par adreses, zemes gabala nosaukuma apstiprināšanu, zemes lietošanas mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu** (atļaut sadalīt Salas novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu „Jaunpureni”, Sēpils pagastā, Salas novadā, kadastra numurs 5690 505 0005; apstiprināt būvei ar kadastra apzīmējumu 5690 005 0105 009, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 005 0105 008; adresi – „Jaunpureni”, Sēpils pagasts, Salas novads, LV-5232; izveidot jaunu būvju īpašumu ar nosaukumu un adresi „Kalna Dzeņi 1”, Sēpils pagasts, Salas novads, LV-5232 (kadastra apzīmējums 5690 005 0105 006; 5690 005 0105 007; 5690 005 0105 008; 5690 005 0105 010; 5690 005 0105 011; 5690 005 0105 012; 5690 005 0105 013); izveidot jaunu būvju īpašumu ar nosaukumu un adresi „Ābeļu Putniņi 1”, Sēpils pagasts, Salas novads, LV-5232 (kadastra apzīmējums 5690 005 0022 001; 5690 005 0022 002; 5690 005 0022 003; 5690 005 0022 004; 5690 005 0022 005; 5690 005 0022 006; 5690 005 0022 007); izveidot jaunu būvju īpašumu ar nosaukumu „Pureni 1” (kadastra apzīmējums 5690 005 0141 010));

- **par zemes ierīcības projekta izs-**

trādi (uzdot KS „Toms”, reģistrācijas Nr.55403001941, juridiskā adrese Alejas iela 5, Sala, Salas pagasts, Salas novads, izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra numuru 5686 002 0235 sadalīšanai, atbilstoši šim lēmumam pievienotajam grafiskajam pielikumam, paredzot atdalāmajam zemesgabalam piekļūšanu no koplietošanas ceļa);

- **par Zemes nomas līguma izbeigšanu** (izbeigt Salas novada pašvaldībai lietošanas tiesības uz „D/s Dolomīts Nr. 5/3-89” zemi ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0234; izbeigt 07.06.2007. Zemes nomas līgumu par zemes vienības „D/s Dolomīts Nr. 5/3-89” ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0234 iznomāšanu A. Z.; zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0234, platība 0,06 ha, ieskaitīt rezerves zemes fondā);

- **par zemes nomas līgumu slēgšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām** (noslēgt ar A. Z. zemes nomas līgumu par zemesgabala 0,08 ha no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0222 ”Pie dambja” iznomāšanu uz 5 gadiem personiskās palīgsaimniecības vajadzībām, zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), nomas maksa – 0,5% no zemes vienības kadastrālās vērtības);

- **par Salas novada administratīvās teritorijas robežas datu saskaņošanu** (saskaņot Salas novada administratīvās teritorijas robežas datus);

- **par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā** (piešķirt dzīvokli 1 personai, 6 personām atteikt dzīvokļa piešķiršanu, 1 personai pārslēgt īres līgumu, piedāvāt 1 personai – bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanas, dzīvokli);

- **par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu** (uz nekustamo īpašumu īpašnieku iesnieguma pamata anulēt deklarēto dzīvesvietu 2 personām);

- **par saistošo noteikumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salas novadā” apstiprināšanu** (apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 7 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salas novadā”);

- **par līguma slēgšanu ar SIA „Krustpils”** (pilnvarot domes priekšsēdētāju I. Sprōģi slēgt līgumu ar SIA „Krustpils” par asfālbetona AC 8 segas izlīdzinošās kārtas izbūvi Zaļā ielā, Salā, Salas pagastā, Salas novadā; līguma summa Ls 8881,00 (ar PVN));

- **par pašvaldības īpašuma atsavināšanas cenas apstiprināšanu** (apstiprināt SIA „Latio” (vērtējums Nr. 2839-11/v no 2011. gada 26. augusta) nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 17, Viesturu ielā 4, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, tirgus vērtību Ls 2100,00 ar pārdošanas termiņu seši mēneši).

Nākamā kārtējā domes sēde 2011. gada 28. septembrī plkst 14.00.

Ingūna Rēķe,
personāla nodaļas vadītāja



Meklē cilvēkus

Ar Krievijas 1 Baltijas kanāla raidījuma: GAIDI MANI (ŽDI MENJA) starpniecību Latvijā Latgales reģionā Jēkabpils raj. Birži: Клауцenas: meklē ::ВКРАТЦЕ...В 1942 году МОШАРЕВ ПАВЕЛ, мой папа, попал по ранению в плен к фашистам под г. Дорогобуж. Патом лежал в лазарете в Вязьме, потом истощенного доходяга перевели в концлагер вг. Двинск. Там их раздали местным крестьянам для того, чтобы использовать на слх работ. Семья ВАЛДИСА ИНДА, у него были дочери АЛМА и СКАЙДРА (последней было 10-12 лет) очень хорошо отнеслись к военнопленному, можно сказать выходили, а иначе небыло его в живых. Был он там три месяца, потом по повестки свезли обратно. Пройдя много лагерей в Германии, отец остался жив. Сейчас ему 88 лет. Может быть есть кто то живых из его спасителей или дети. Пусть откликнется.

1942. gadā Mošarevs Pāvels, mans tēvs, ievainots nonāca gūstā pie fašistiem Dorogobužā. Pēc tam gulēja lazaretē Vjazmā, pēc kā viņu pārveda uz koncentrācijas nometni Dvinskā. Tur viņu izdeva pie vietējiem zemniekiem, lai izmantotu kā darbaspēku. Valda Inda ģimene, viņam bija meitas Alma un Skaidra (10 - 12 gadi), ļoti labi izturējās pret karagūstekni, varētu pat teikt, ka kopa viņu, jo citādāk viņš nepaliktu dzīvs. Pēc 3 mēnešiem viņu ar pavēsti atveda atpakaļ. Kaut arī nokļuva vairākās nometnēs Vācijā, tēvs palika dzīvs. Tagad viņam ir 88 gadi. Varbūt ir dzīvs kāds no viņa glābējiem vai viņu bērni. Lūdzam atsaukties.

Viņus meklē: MOŠAREVS PĀVELS ALEKSANDRA d. tel. +371 29923833

Mārtiņš Ziebergs,
raidījuma „GAIDI MANI”
Zemgales reģiona volontieris

Eiropas Mobilitātes nedēļa septembrī

No š. g. 16. septembra līdz 22. septembrim, līdzīgi kā jau iepriekš, daudzās pilsētās visā Eiropā norisināsies Eiropas mobilitātes nedēļa (EMN). Pēdējos gados EMN organizēšanā piedalījušās vairāk nekā 2000 pilsētas, kopumā pulcējot aptuveni 220 miljoni cilvēku. Šogad EMN atzīmēs savu 10-to pastāvēšanas gadadienu.

Katra EMN ir veltīta kādai konkrētai tēmai saistībā ar ilgtspējīgu mobilitāti. Līdz šim jau bijušas tēmas – „Pārvietojies gudrāk, dzīvo labāk!”, „Klimata uzlabošana pilsētā”, „Tīrs gaiss visiem”, „Cilvēki ielās”. Šī gada tēma ir „Alternatīvā mobilitāte”, kur uzmanība tiks vērsta uz diviem galvenajiem mobilitātes aspektiem – transports un enerģija. „Alternatīvā mobilitāte” ir aktuāla tēma mūsdienu apstākļos, jo tieši transporta sektors patērē visvairāk enerģijas no visām Eiropas nozarēm. Turklāt arvien populārāka kļūst gan pārvietošanās uz darbu, gan ceļošana ar automašīnu.

Ikgadējā tēma „Alternatīvā mobilitāte” uzrunā pilsētas gan Eiropā, gan aiz tās robežām aicina ar visiem pieejamiem instrumentiem veicināt ilgtspējīga transporta attīstību, vai tā būtu braukšana ar velosipēdu, sabiedriskā transporta izmantošana, vai vienkārši pastaiga kājām. Turklāt daudzās situācijās automašīnu iespējams aizstāt ar energoefektīvu transportlīdzekli, piemēram, velosipēdu. Tādā veidā varētu ne tikai ietaupīt kādu konkrētu enerģijas daudzumu, bet arī iegūt sabiedrisku labumu, ko sniedz alternatīvā mobilitāte, piemēram, tīrāku gaisu, mazāk trokšņainu un veselībai draudzīgāku vidi un klimatu.

Ikviena tiek aicināts iesaistīties EMN, nedēļas garumā cenšoties aizstāt savu automašīnu ar sabiedrisko transportu, kā arī braukšanu iespēju robežās aizstāt ar iešanu ar kājām. Par EMN norisi vairāk informācijas varēs lasīt mājas lapā www.salasnovads.lv.

Airita Volante, referente



Aicinām bezdarbniekus un darba meklētājus izmantot NVA (Nodarbinātības valsts aģentūras) izsniegtos kuponus **bez maksas apmācībām**.

Mācību laikā katrs bezdarbnieks saņem stipendiju 70,00 LVL mēnesī.

Mācību centrā strādā profesionāli un augsti kvalificēti pasniedzēji, mācību procesā nodrošinām mācību materiālus un apmaksājam ceļa izdevumus.

Kontaktinformācija:

Tālrunis: 67287130

Vairāk informācijas: www.abc.edu.lv, www.bezdarbniekiem.lv

Aicinām apmācībām pieteikties arī strādājošos, izmantojot NVA izsniegto Mūžizglītības kuponu!

Līga Rozenlauka,
SIA “Mācību un konsultāciju centrs ABC”

Makšķerēšanas kartes iegāde internetā

Cienījamie makšķernieki, šobrīd makšķerēšanas kartes iespējams iegādāties ne tikai makšķerēšanas karšu izplatīšanas vietās (specializētajos makšķernieku veikalos, Latvijas pasta nodaļās u.c.), bet arī elektroniski interneta mājas lapā www.makskeresanaskarte.lv. Makšķernieki elektroniski var iegādāties gada un īstermiņa (trīs mēnešu) makšķerēšanas kartes, kas pēc dizaina neatšķiras no tipogrāfijā izgatavotajām. Iegādājoties makšķerēšanas karti makskeresanaskarte.lv, saņemsi unikālu identifikācijas numuru, ko uzrādīt inspektoram.

Informācijas avots: Zemkopības ministrija
Līgita Kadzule,
lauku attīstības speciāliste

Buciņu medniece



No kreisās: Vitālijs Ozoliņš, Ainārs Kūkusiliņš, Uldis Līvzenieks, Māris Kalniņš, Aivars Savickis

Jau ziemas beigās ievērojām, ka meža dzīvnieki, kas parasti ir diezgan uzmanīgi un bailīgi, aizvien biežāk uzturējās netālu no Salas ciemata. Sekas šādai meža dzīvnieku koncentrācijai ilgi nebija jāgaida. Pavasarī, neilgi pēc kartupeļu sastādīšanas un graudaugu sējas, zvēriņi bija kērušies tiem klāt, tas radīja spriedzi starp medniekiem un zemes īpašniekiem. MMK „Sala” mednieki pastiprināti centās novērst iespējamās postījumus, ko šie dzīvnieki varēja nodarīt.

Kas bija par iemeslu šādai meža dzīvnieku uzvedībai, kļuva skaidrs vasarā, kad mūsu kolektīva biedrs Jānis Audriņš ap plkst. 14:00 aiz „Kalngaliem” uz ceļa pamanīja vilku...

Arī tajā 7. augusta vakarā, kā parasti pirms medībām uz mežacūkām, sapulcējāmies Zaļās ielas galā aiz dzelzceļa, aizpildījām nepieciešamos dokumentus, sadalījām medību platības un norunājām līdz cikiem medīsim. Devāmies katrs uz savu medību vietu, kas nebija tālāk par kilometru no cie-

mata. Pagāja aptuveni pusotra stunda, vakars bija apmācies un iestājās krēsla. Pēkšņi no kolēģa puses atskanēja divi šāvieni, un kādu brīdi vēlāk zvanīja veiksmīgais mednieks Māris Kalniņš un paziņoja, ka ir nometījis vilku.

Kā pastāstīja Māris, pāri nopļautajai pļavai vispirms aizskrēja stīru kaza, bet pēc laiciņa pa viņas pēdām nāca divi vilki. Viņš sagaidījis izdevīgu brīdi un izdarījis pirmo šāvieni. Pēc šāviena uz pļavas bija redzams vairs tikai viens vilks, uz kuru raidījis otru šāvieni.

Sazvanījāmies ar kolēģiem un pēc īsa brīža visi bijām notikuma vietā. Lauka malā mūs sagaidīja Māris ar savu medījumu – vilceni. Apsveicām veiksminieku un, neskatoties uz spēcīgo lietu, sākām meklēt otru vilku. Pēc nesekmīgajiem meklējumiem un notikuma analīzes nācām pie secinājuma, ka abas reizes ir šauts pa vienu un to pašu vilku.

Aivars Savickis,
MMK „Sala” biedrs



Pārmaiņas Salas kultūras nama jubilejas gadā



Salas kultūras nama priekšā tapis bruģis.



Rampas atjaunotā dekoratīvā mala.

Salas kultūras nams savu 40. gadadienu sagaida ar patīkamu rosīšanos, darba dunu un lielām pārmaiņām.

Salas novada pašvaldība īsteno Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākuma „Pakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” projektu „Saieta namu vienkāršotā rekonstrukcija Salas novadā”, līguma Nr. 10-05-L32100-000035 no 2010. gada 11. janvāra līdz 2012. gada 13. jūnijam.

Jau iepriekšējos gados kultūras namam tika nomainīti visi logi un ārdurvis, veikta fasādes siltināšana.

Šobrīd pārmaiņas notiek kultūras nama fasādes laukumā. Tiek atjaunotas kāpnes ar margām, bruģētas taciņas un paplašināts laukums ērtākai āra pasākumu organizēšanai.

Otrajā kārtā tiks veikta arī Salas kultūras nama skatītāju zāles vienkāršotā rekonstrukcija. Pēc tās kultūras nams godam varēs nosvinēt apaļo jubileju.

Tā pakāpeniski, pateicoties Eiropas fondu un Salas novada pašvaldības finansējumam, tiek uzlabota publiskās infrastruktūras kvalitāte, veidota estētiska vide. Novērtēsim to, priecāsimies un saudzēsim!

Zane Ozola,

Salas kultūras nama direktore



Ieguldījums Tavā nākotnē!

Salas pagasta aizsargdambja rekonstrukcija

Salas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja I. Sproģe 2011. gada 30. augustā parakstījusi Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.5.1/11/IPIA/VARAM/001 ar Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta „Salas pagasta aizsargdambja rekonstrukcija” īstenošanu. Projekta

kopējās izmaksas 294786,35 lati. Projekts paredzēts uzsākt 2013. gadā.

Projektu 85% finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds, 15% – Salas novada pašvaldība.

Ligita Kadžule,

lauku attīstības speciāliste



Salas novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana ES un citu ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu piesaistei

Salas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja I. Sproģe 2011. gada 24. augustā parakstījusi Vienošanās identifikācijas numurs: 1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/016/39 ar Sabiedrības Integrācijas fondu par Eiropas Sociālā fonda projekta „Salas novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu piesaistei” īstenošanu. Projekta partneris – Jaunjelgavas novada pašvaldība.

Projekta ieviešanas laiks 8 mēneši. Projekts tiek uzsākts 2011. gada oktobrī.

Projekta mērķis: panākt aktīvu un kvalitatīvu Salas novada pašvaldības līdzdalību Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu un pasākumu īstenošanu.

Projektu 100% finansē Eiropas Sociālais fonds.

Ligita Kadžule,

lauku attīstības speciāliste



PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



Skaistākai un ērtākai dzīves videi Salas novadā

Salas novada pašvaldība uzsākusi no 2011. gada 23. maija līdz 2011. gada 26. oktobrim īstenot Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana Lauku partnerības Sēlija attīstības stratēģijas „Lauki – vide, kur vērts dzīvot” īstenošanas teritorijā 2. aktivitātē, 3. rīcībā – “Skaistākai un ērtākai dzīves videi” projektu Nr. 11-05-LL15-L413201-000002 „Skaistākai un ērtākai dzīves videi Salas novadā”.

Projekta mērķis: publiskās infrastruktūras uzlabošana pašvaldības iedzīvotājiem dzīves kvalitātes paaugstināšanai un aktivitāšu dažādošanai, uzstādot ielu norādes zīmes un rekonstrējot rotaļu laukumus ciemos.

Tiks rekonstruēti 6 rotaļu laukumi (Sēlijā-1, Salā-2, Biržos-2, Ošānos-1), uzstādīts 49 ielu norādes zīmes.

Projekta kopējās izmaksas 9746,53 lati.

Projekta publiskais finansējums 90 %.

Privātais finansējums 10%, ko finansē Salas novada pašvaldība.

Ligita Kadžule,

lauku attīstības speciāliste

Tautas tērpju iegāde Sēlpils kultūras nama pašdarbniekiem

Salas novada biedrība ESPARSETE no 2011. gada 21. aprīļa līdz 2011. gada 21. decembrim uzsākusi īstenot Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana Lauku partnerības Sēlija attīstības stratēģijas „Lauki – vide, kur vērts dzīvot” īstenošanas teritorijā 2. aktivitātē, 4. rīcībā “Lauku dzīvesziņa” projektu “Tautas tērpju iegāde Sēlpils pagasta kultūrvēsturisko tradīciju saglabāšanai un popularizēšanai”.

Projekta mērķis: popularizēt un saglabāt Sēlpils kā Augšzemes daļas kultūrvēsturiskās tradīcijas. Veicināt un attīstīt Salas novada kultūrvides un dzīvesziņas pasākumus.

Tiks iegādāti Augšzemes tautas tērpju komplekti Sēlpils kultūras nama pašdarbniekiem.

Projekta kopējās izmaksas 4610,40 lati.

Projekta publiskais finansējums 90%.

Privātais finansējums 10%, ko finansē Salas novada pašvaldība.

Ligita Kadžule,

lauku attīstības speciāliste



Sabiedrisko centru attīstība

Salas novada biedrība "AKTĪVS SALĀ" no 2011. gada 21. aprīļa līdz 2011. gada 5. decembrim uzsākusi īstenot Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Atklāta projektu iesniegumu konkursa pasākumam "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana Lauku partnerības Sēlija attīstības stratēģijas „Lauki – vide, kur vērts dzīvot” īstenošanas teritorijā 2. aktivitātē, 7. rīcībā "Sabiedrisko centru attīstība" projektu "Salas novada hobiji un atpūta".

Projekta mērķis: nodrošināt un popularizēt pilnvērtīgu sabiedrisko dzīvi, aktivitātes un pašrealizācijas iespējas jauniešiem Salas novadā un visā LP Sēlija teritorijā, iesaistot vietējo sabiedrību, izveidot mājas lapu www.aktivsala.lv informācijai dažādu interešu izglītībā, sporta veidos, pašdarbībai, radošām izpausmēm un iespējām iesaistīties dažādos hobijos. Saglabāt tradicionālās kultūras vērtības.

Projekta kopējās izmaksas 2354,70 latī.
Projekta publiskais finansējums 90%.
Privātais finansējums 10%, ko finansē biedrības biedri.

Ligita Kadžule,
lauku attīstības speciāliste

Lauku atbalsta dienests uzsāk atbalsta izmaksu par atdalītajiem maksājumiem

Lauku atbalsta dienests (LAD) no šī gada 15. augusta līdz septembra vidum veiks avansa izmaksu par atdalītajiem papildu valsts tiešajiem (PVTM) maksājumiem. **Avansu 70% apmērā** saņems tie lauksaimnieki, kuri būs izpildījuši atbalsta saņemšanas nosacījumus. Augustā tiks izmaksāti **atdalītie PVTM par pienu (APKV)**. Atbalsta likme par 1 piena tonnu ir LVL 19.85, savukārt 70% – LVL 13.90 par tonnu. Šis ir vēsturiskais maksājums par references periodā (2006./2007. gadā) piešķirtās kvotas ietvaros realizētajām piena tonnām. Septembrī tiks maksāti **atdalītie PVTM par liellopiem (ALM)** ar atbalsta likmi LVL 35.56 par lauksaimniecības dzīvnieku, kur 70% veido LVL 24.90 par lauksaimniecības dzīvnieku. ALM ir vēsturiskais maksājums par liellopiem (tele, bullis, vērsis), kuri saskaņā ar Lauksaim-



SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” Jēkabpils nodaļas rīkotais pieredzes apmaiņas brauciens Sekmīga akvakultūras saimniecību pieredze Vidzemē

Programma

Norises vieta: Vidzeme – Madonas novads, Vecpiebalgas novads, Priekuļu novads

Datums: **20.09.2011.**

Laiks	Maršruts	Saturs	Lektors
10:00 – 12:00	Madonas nov. Liezēres pag. ZS „Mežvidi”	Zivju audzēšanas pieredze ZS „Mežvidi” Sekmīga akvakultūras un tūrisma attīstība	Ilmārs un Ingrīda Šķēles, ZS „Mežvidi” īpašnieki
12:30 – 13:00	Vecpiebalgas novads Vecpiebalga	Zivsaimniecības attīstības un ezeru apsaimniekošanas pieredze Vecpiebalgas novadā. Neliela ekskursija pa Vecpiebalgu	Benita Zvejnice, Vecpiebalgas novada lauku attīstības speciāliste
14:00 – 14:30	Veselavas pag ZS „Brīvnieki”	Pusdienas	
14:30 – 16:30	Priekuļu nov. Veselavas pag ZS „Brīvnieki”	Zivju un vēžu dīķu ierīkošana, dīķu sistēmas. Ūdenskrātuvju apsaimniekošana. Akvakultūras dažādošanas iespējas	Andris Actiņš ZS „Brīvnieki” īpašnieks

Pieredzes apmaiņas brauciens ir bezmaksas. Izbraukšana no Jēkabpils autoostas plkst.8:00. Pieteikties līdz 10. septembrim. Pieteikšanās un sīkāka informācija: t. 65207071, 26511259 vai anitaputka@inbox.lv

Z.s. „Mežvidi” ir labās prakses saimniecība gandrīz visās laukos attīstāmajās nozarēs.

Zivsaimniecība, tūrisms, biškopība un mežsaimniecība ir tie četri vaļi, uz kuriem balstās „Mežvidi” tagadne un nākotne, te var mācīties, ko iespēj cilvēks, ja viņam dota prasme saskatīt. Ar attapību un čaklu darbu radies apbrīnāms vērts saimniekošanas modelis. Uz Linkas upītes kaskādi veido septiņi dīķi, kas kopumā aizņem apmēram 60 hektāru, uzcelta pamatīga zivju māja meliorācijas novadgrāvī.

Arī „Mežvidi” drava pārsteidz ar neparastumu un izdomu. Kalna galā ābeļu, vītulu un pūpolkoku aizvējā uzbūvēta, kā saim-

nieki smejojot saka, bišu ferma. Gaišajā koka ēkā zem jumta rindā novietoti 40 stropi ar skrejām uz dienvidu pusi.

Z.s. „Brīvnieki” ir izveidoti 15 dīķi, kur kritums no augšējā līdz apakšējam ir 14 metru. „Brīvnieku” saimnieks apmeklējuma laikā iepazīstinās brauciena dalībniekus ar dīķu sistēmām, audzējamām zivju sugām un to sadarbību, biežāk sastopamajām problēmām un to risinājumiem. Prasmīgais saimnieks audzē arī mežu, nodarbojas ar lopkopību, biškopību, pielieto bioloģiskās metodes augkopībā, kopumā apsaimniekojot 250 hektāru lielu zemes platību, pietāt aicina Zemnieku spēka akmens – piemiņas zīme latviešu zemnieku drosmei, apņēmībai un izlēmībai, vēstures brīžos aizstāvojot savu tautu un zemi. Akmeņi iekalti gadskaitļi – 1841. un 1997. Tad zemnieki stājās pretī varasvīru īstenotajai politikai lauksaimniecībā.

Ligita Kadžule,
lauku attīstības speciāliste

niecības datu centra datiem bija reģistrēti un atradās ganāmpulkā 2010. gada 31. decembrī, kā arī tika turēti ganāmpulkā no 2010. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim. **Atdalītajiem PVTM par laukaugu platībām (ALA)** atbalsta likme plānota LVL 20.44 apmērā par hektāru. Septembrī izmaksājama 70% avanss veido LVL 14.31 par hektāru. Šis ir vēsturiskais maksājums par 2009.gadā apstiprinātajām laukaugu platībām papildu valsts tiešajiem maksājumiem. Savukārt **atdalītajiem PVTM par platībām (APL)** atbalsta likme ir LVL 22.89 par hek-

tāru, kur 70% veido LVL 16.02 par hektāru. Arī šis atbalsts tiks maksāts septembrī. APL ir vēsturiskais maksājums par 2006. gadā apstiprinātajām PVTM par laukaugu platībām vai 2006. gadā līgumā ar kartupeļu cietes ražotāju noteiktajām platībām. LAD plāno avansā izmaksāt 28 miljonus latu no Latvijas budžeta finanšu līdzekļiem. Atbalsts tiks izmaksāts apmēram 30 tūkstošiem lauksaimnieku.

Informācijas avots: www.lad.gov.lv

Ligita Kadžule,
lauku attīstības speciāliste



Projekta „Uguns – draugs un ienaidnieks” realizēšana



Š. g. 10. septembrī Salā uz vidusskolas sporta laukuma Salas novada BUB realizēs Hipotēku bankas Klientu kluba „Mēs paši” projektu „Uguns – draugs un ienaidnieks”.

Līdz pusdienām notiks mācības ugunsdrošības jautājumos (ugunsdzēsāmie aparāti, ugunsdzēsēju auto ekipējums, tā praktiska pielietošana), pēc pusdienā – „jauno ugunsdzēsēju” sacensības ugunsdzēsēju lietīšķajā sportā.

Piedalīsies jaunieši no Salas vidusskolas, Biržu internātpamatskolas, Biržu pamatskolas un b/n „Līkumi”.

Uz tikšanos stadionā!

Antons Sproģis,
BUB valdes priekšsēdētājs

Izglītības iestādes ar pārmaiņām sagaida jauno mācību gadu

Dažas dienas pirms jaunā mācību gada sākuma (29. septembrī) Salas novada izglītības iestāžu gatavību mācību gadam novērtēja Jēkabpils novada Izglītības un kultūras pārvaldes vadītāja Elga Ūbele un Salas novada pašvaldības priekšsēdētāja Irēna Sproģe. Pēc vasaras remontdarbiem izmaiņas ir tiešām ievērojamas.

Visas iestādes ne tikai atjaunojušas un lakojušas, krāsojušas grīdas, sienas, bet iegādājušas arī jaunu inventāru.

Salas mazajā jeb vecajā skolīnā ievērojamas izmaiņas ir pieredzējuši gaitenis un zāle 2. stāvā, kura ir paplašināta un izremontēta. Jaunā un izremontētā klasē mācības šogad sāka 4. klase. Izmaiņas ir ne tikai iekšpusē, bet arī ārpusē – bērni varēs rotaļāties jaunajā rotaļu laukumā pie skolas.

Salas vidusskolā ir plašas iespējas apgūt eksaktos priekšmetus, jo ar projekta palīdzību pilnībā atjaunotas mācību telpas un materiālā bāze. Visās klasēs ir jauni soli, bet fizikas klasē pat speciāli pasūtīti, kas atbilst augstskolas auditorijas soliem. Tāpat skolā ir arī interaktīvās tāfeles, video projektori, dokumentu kameras. Par iespējām šajā skolā liecina arī skolēnu sasniegumi valstī un pat pasaules olimpiādēs.

Jauns rotaļu laukums tapis arī pie **PII „Ābelīte”**, kur bērni varēs rotaļāties un nodarboties ar fiziskām aktivitātēm. Ar šo gadu bērnodrāzā darbu sāks arī logopēds, tādēļ tika nokomplektēta logopēdiskā grupiņa, kurā ir pieteikušies 21 bērns, par kuriem rūpēsies

Balsosim par mūsu bērnu līderu pāri sporta dejās



Jēkabpils novadā ir tikai viens „D” klases sporta pāris, kas pārstāv Jēkabpili Latvijas un starptautiskajās sporta deju sacensībās.

Ilva Vāvere un Matīss Auzāns trenējas jau sešus gadus četras reizes nedēļā un ar smagu darbu ir sasnieguši augstus rezultātus. Lielākie pēdējo gadu sasniegumi – 2010. g. Latvijas Kausa izcīņas posmā ieguva 3. vietu. Divos starptautiskajos sporta deju festivālos cīnījās finālos.

Ilva mācās Salas vsk. 5. klasē un visus gadus ir saņēmusi pateicību par labiem sasniegumiem mācībās, Matīss – Jēkabpils psk. 6. klasē. Sporta deju klubā „ALIANSE” pašreiz trenējas 8 mazie sporta pāriši vecumā 5 – 10 gadi.

Tiek meklēti sponsori līderu deju pāra 4 tērpu komplektu ST un LA dejās un apavu iegādei, kā arī intensīvo treniņu nometnei, tādēļ tika piedāvāts projekts [www](http://www.labiedarbi.lv).

labiedarbi.lv.

Lūdzam visu Salas novada iedzīvotāju atbalstu bezmaksas balsojumā, iesaistot arī savus draugus, ģimeni un kolēģus! Tikai ar Jūsu palīdzību mūsu sporta deju pāris var iegūt skaistus sacensību tērpus, paaugstināt savu profesionālo deju līmeni un pienācīgi pārstāvēt mūsu novadu sacensībās.

Balsojiet: www.labiedarbi.lv -> Balso par projektu -> Tērpu iegāde Jēkabpils bērnu līderiem sporta dejās.

Vecāki, ja Jūs vēlaties savus bērnus nodarbināt fiziski mūzikas pavadībā, attīstīt viņu domāšanu, darbaspējas un radošumu, uzlabot stāju, tad interesenti var zvanīt treneri un horeogrāfei Inai Vāverei, mob. t. 29526116

Ina Vāvere,
Sporta deju kluba „ALIANSE”
trenere un horeogrāfe



Jauna materiālā bāze iegādāta Salas vidusskolas ķīmijas kabinetā.

skolotāja-logopēds Sandra Žagare. Ņemot vērā, ka bērnodrāzā veikts ne tikai kosmētiskais remonts, bet arī izveidoti jauni sanitārie mezgli, veikts remonts gaitenī un sporta

zālē, mazie iemītnieki var justies ērti un labi. Bērnodrāza vadītāja Inga Pastare priecājas, ka bērnu ir daudz – 132.

turpinājums 8. lpp.



Lielas pārmaiņas ir PII „Ābelīte” sporta zālē, kas ir pilnībā izremontēta.



Biržu internātpamatskolā darbinieki pašu spēkiem atjaunojuši skapīšus, kas nu izskatās kā jauni.

Svarīgi apzināties, ka ne visu vajag pirkt, jo ir lietas, ko var paveikt paši, piemēram, Salas vidusskolā tika pašu spēkiem izgatavoti galdi, savukārt **Biržu internātpamatskolas** darbinieki atjaunojuši vecos skapīšus, kuri nu izskatās jauni un moderni līdzās šovasar iegādātajām jaunajām gultām. Ir plānots internātā izvietot arī datorus ar interneta pieslēgumu, lai nodrošinātu bērniem iespēju tam piekļūt arī vakaros. Šogad jau visā skolā ir jauni soli, skolotāju istabā nomainīti radiatori, siltināta siena, atjaunotas mēbeles; skolā iegādāti 5 portatīvie datori, 2 projektori, jaunas tāfeles, visā skolā veikts kosmētiskais remonts. Kā arī internātā uzlikts jauns jumts un iegādātas jaunas gultas.

Jauna un interesanta klase tapusi **Biržu pamatskolā** – Zaļā klase, kura ne tikai

pēc sava vizuālā noformējuma, bet arī pēc būtības atbilst nosaukumam, jo klasē izvietots „Mammadaba” stends ar visu jaunāko informāciju, ko piedāvā mammadaba.lv. Jāpiebilst, ka Biržu pamatskolai piešķirts „Mammadaba” vēstniecības tituls, visā Latvijā par tādām atzītas tikai 9 skolas. Ļoti iecienītas esot tūrisma dienas, kad arvien vairāk tiek iepazīta daba, turklāt ir jau zināma arī nākamās projektu nedēļas tēma – „Mežs pasakaino brīnumu pilns”, ko ar interesi gaida gan skolnieki, gan arī skolotāju kolektīvs.

Ar š. g. septembri Biržu pamatskolā tiek atvērta bērnudārza grupiņa. Ar izremontētām telpām, jaunām mēbelēm un rotaļlietām tiek sagaidīti 18 bērni, par kuriem rūpēsies skolotāja Līga Strode. Mazajai skoliņai tika nomainīts jumts un logi,

kā arī sakārtota elektroinstalācija.

Lieli remontdarbi ir paveikti **bāreņu namā „Likumi”** vecajā muižas ēkā, kuras 2.stāvu nu jau apdzīvo 16 bērni. Savas mājas bāreņu namā ir atraduši bērni arī no Ozolniekiem, Līvāniem, Jaunjelgavas. Kā teic b/n „Likumi” direktora vietnieks Andris Jēgermanis, tad darba netrūkst, vēl esot mērķis samazināt apkures izmaksas un izremontēt līdzās esošās saimniecības ēkas, tomēr šovasar arī paveikts daudz – veikts remonts muižas ēkā, atjaunots sporta laukums, iegādāti jauni futbola vārti, smilšu kastes, pagalmā tapusi arī krāšņa puķu dobe.

Ar izremontētām telpām, jaunām mēbelēm, inventāru un mācību līdzekļiem skolēni tiek sagaidīti skolās.

Airita Volante, referente

Biržu pamatskola kļūst par „Mammadaba” vēstniecību



Biržu pamatskola 4 gadu garumā ir aktīvi darbojusies vides izglītības programmā „Izzini mežu”, uz kuru balstās AS „Latvijas valsts meži”. Aktīvi ir darbojušies gan skolēni, gan arī skolotāji. Pilnveidojoties izglītības sistēmai, ir radusies iespēja mācīties ne tikai klases telpās, bet arī pie dabas, apvienojot vairākus priekšmetus, piemēram, latviešu valodu un ģeogrāfiju. Pa šiem gadiem ir paveikts daudz – izgatavoti ap 200 putnu būrīši, stādīts mežs, uzcelts putnu novērošanas tornis un vēroti putni, organizētas matemātikas, angļu valodas, mājturības olimpiādes mežā. Kā teic skolotāja Aiga Nagle, arī šogad pasākumu būs daudz, tomēr šobrīd viņa nevēlas atklāt visus plānotos pasākumus.

1.septembrī Biržu pamatskolā viesojās AS „Latvijas valsts meži” Dienvidlatgales mežsaimniecības izpilddirektors Antons Breidaks, kas pasniedza skolai akreditācijas rakstu, kas nosaka, ka ar šo brīdi Biržu pamatskola ir kļuvusi par „Mammadaba” vēstniecību. Skolā ierīkota arī „Zaļā klase”, kur stendā izvietotas grāmatas par mežu, meža vērtībām un apkārtējās vides jautājumiem.

Saņemot akreditācijas rakstu, kas nosaka, ka Biržu pamatskola kļūst par „Mammadaba” vēstniecību, skolotāju kolektīvs un skolēni uzņemas lielu atbildību. Šādas vēstniecības visā Latvijā ir tikai 9. Biržu pamatskola, kā „Mammadaba” vēstniecība, tagad var piedalīties AS „Latvijas valsts meži” organizēta-

jos pasākumos – ekskursijās, putnu dziesmu klausīšanās pasākumos u.c. Skola par šiem pasākumiem jau laicīgi tiks informēta.

Antons Breidaks direktorei Aijai Grišulei, skolotājām Aigai Naglei un Sandrai Līcei pasniedza goda lentes, piešķirot „Mammadaba” vēstniecē” titulu par ieguldīto darbu, organizatoru prasmēm, radošumu un aktīvu iesaistīšanos pasākumos.

Pasākuma noslēgumā skolas pagalma mastā tika uzvilks „Mammadaba” karogs, kas visiem dara zināmu, ka skola ir „Mammadaba” vēstniecība. Antons Breidaks skolēniem novēlēja arī turpmāk aktīvi iesaistīties šādos pasākumos un „dzīvot zaļi jo zaļi”.

Airita Volante, referente



Aktualitātes Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte”

Hipotēku un zemes bankas Klientu kluba „Mēs paši” rīkotajā projektu konkursā ar finansējumu tika atbalstīts Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” iesniegtais projekts „Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” sporta laukuma labiekārtošana”.

Tā īstenošanas mērķi – uzlabot bērnu fizisko attīstību un veselību, ieinteresēt bērnus par fizisko aktivitāšu nepieciešamību un sakārtot sporta laukuma estētisko izskatu. Augustā, iestādes kolektīvam atgriežoties no atvaļinājuma, tika pasūtīti nepieciešamie kokmateriāli un uzsākti labiekārtošanas darbi. Tiks izgatavota vingrošanas siena, uzstādīts spirālveida vingrošanas līdzsvara sols un šupojošais līdzsvara balķis, atjaunots esošo sporta laukuma konstrukciju krāsojums.

Īstenojot projektu, bērni estētiskā vidē nostiprinās savu veselības stāvokli, uzlabos fizisko sagatavotību, norūdīsies un lietderīgi pavadīs brīvo laiku, tiks pilnveidota bērnu fiziskās stājas attīstība. Dažādība sporta zonas noformēšanā radīs bērnos pozitīvas emocijas, palielinās viņu interesi un vēlēšanos izpildīt fiziskos vingrinājumus. Pedagoģi kvalitatīvi varēs veikt sporta nodarbību un kustību aktivitāšu organizēšanu atbilstoši bērnu vecumposmu īpatnībām.

Labiekārtošanas darbos iesaistās visi iestādē strādājošie darbinieki. Īpašs paldies sporta skolotājam P. KRASTIŅAM un remontstrādniekam I. GROSAM, kas uzņēmies smagāko paveicamo darbu daļu – konstrukciju izgatavošanu un uzstādīšanu. Paldies Hipotēku un zemes bankas Klientu klubam „Mēs paši” par iespēju īstenot šo projektu!

Paldies par atsaucību un atbalstu šo ieceru realizācijā SIA „Silpec” direktoram A. FELDMANIM un ražošanas daļas vadītājam J. JAKOVĻEVAM.

Iestādes budžeta ietvaros, uzsākot jauno mācību gadu, kapitālais remonts veikts sporta zālē un sanitārajā blokā iestādes jaunajā korpusā, ierīkota dušas telpa personālam, uzstādītas jaunas durvis un veikts remonts vecā korpusa 2. stāva koridorā (paldies V. BORODUŠĶIM), nomainītas kanalizācijas sistēmas 5-gadīgo bērnu apmācības grupā „Kamenītes” (paldies par atbalstu SIA „VĪGANTS” valdes locekļiem R. AUDRIŅAI).

Ar 2011./2012. mācību gadu paralēli pirmsskolas izglītības programmai tiks realizēta speciālās izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem.

Liels paldies Salas novada pašvaldībai, domes priekšsēdētājam I. SPROĢEI par izpratni un atbalstu mūsu ideju īstenošanā! Kolektīvs izsaka pateicību par to, ka savu darba ikdienu var pavadīt sakoptā vidē.

Paldies V. STOLEREI un daiļdārznieku brigādei, kas gādā par iestādes teritorijas zaļās zonas sakopšanu.

Inga Pastare,
PII „Ābelīte” vadītāja

Pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte” audzēkņus sagaida Vinnijs Pūks ar draugiem



Krāšņi un jautri aizritēja 1. septembris Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte”, kur mazos audzēkņus kolektīvs sagaidīja ar iestudētu ludziņu par Vinniju Pūku, kurš mazos aicināja uz jauno mācību gadu. Bērnu sveica arī Vinnija Pūka draugi – Kristofers Robins, Sivēntiņš, Tīģerēns, Eželītis I-ā, Pūce un Trusītis. Bērnu draugi vecākā grupiņa saņēma Pūces Gudrības atslēgu, lai, iemācoties visus burtus, varētu atslēgt ikvienu grāmatu. Bērni palīdzēja Vinnijam Pūkam atrast Eželīša I-ā pazudušo asti, kā arī pamācīja Sivēntiņu, ka burtus groziņā salasīt nevar – tos vajag iemācīties, lai grāmatā tos varētu salasīt pa zilbēm un vārdiem. Kopā ar Vinniju Pūku un viņa draugiem

bērni saprata, ka galvenais ir dzīvot draudzīgi.

Šajā svētku dienā bērnu draugu audzēkņus sveica Salas novada domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe un pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Inga Pastare, vēlot audzēkņiem zināšanām bagātu, veiksmīgu un interesantu mācību gadu. 1. septembris grupiņās tika nosvinēts ar lielu svētku kliņģeri.

Šis mācību gads atnācis ar pārmaiņām gan audzēkņiem, gan arī bērnu draugu kolektīvam, jo šogad pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte” ir licencējusi logopēdisko izglītības programmu pirmsskolas vecuma bērniem, par kuriem rūpēsies skolotāja-logopēds Sandra Žagare. Grupiņā ir jau 21 bērns.

Bērnu draugu grupiņu bērniem sagaidīja vēl kāds pārsteigums – rotaļu laukums, jo Hipotēku un zemes bankas Klientu kluba „Mēs paši” rīkotajā projektu konkursā ar finansējumu tika atbalstīts Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” iesniegtais projekts „Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” sporta laukuma labiekārtošana”. Spēļu laukuma konstrukcijas veidoja sporta skolotājs Pēteris Krastiņš un remontstrādnieks Ivars Gross. Savukārt krāsošanas darbos iesaistījās viss kolektīvs.

Un 1. septembris ar pārsteigumiem, dziesmām un ludziņas uzvedumu ir izdevies krāšņs un interesants.

Airita Volante, referente

„... Visa dzīve ir iespēja!”

„Tu izvēlies, kā reagēt situācijās;
Tu izvēlies, kā attieksies pret apkārtējiem;
Tu izvēlies pats sev garastāvokli.

Tā ir Tava izvēle, kā Tu dzīvosi savu dzīvi! Katru dienu Tev ir izvēle, vai šo dienu izbaudīsi vai padarīsi to sev un citiem sliktāku; vienīgais kas ir pilnīgi Tavs, ko citi nevar kontrolēt vai atņemt ir TAVA ATTIEKSME. Ja Tu to saproti un proti pareizi izmantot, tad daudz kas Tev dzīvē šķitīs vienkāršāk!...”

Ietīdamies miglas sagā, siberot rasotā zālē zaļi sartos ābolus, pāri Sēlijas pakalniem nāk rudens. Ar krājumiem piebirst arodī un pagrabi, ar jauniem uzdevumiem un darbiem sākas jaunā pašdarbības kolektīvu sezona Sēlpils pagasta kultūras namā.

Aizvadītais gads ir bijis īsts darba gads, jo mēģinājumi notika ne tikai ziemas mēnešos, bet arī visu vasaru. Dāmu deju kopa „Omes”, dramatiskais kolektīvs nāca, dejoja un spēlēja visu jūnija un jūlija mēnesi. Jauktā kora „Sēlpils” dalībnieku attieksme pret kolektīvu, diriģenti un dziesmu vainagojās ar līdzdalību 20. augusta koncertā „Rīgai

810” Mežaparkā. Paldies kolektīvu vadītājiem – Vikai Vanagai, Agnesei Grudinskaī un Agnesei Levinskaī par radošu un atbildīgu attieksmi pret darbu. Paldies visu kolektīvu dalībniekiem par dziedāšanu, spēlēšanu un dejošanu, jo ar savu attieksmi, darbošanos esiet līdzējuši skanēt novada un pagasta vārdam. Paldies par atbalstu Salas novada domei un Sēlpils pagasta pārvaldei.

Bet nu atkal pie darba – septembrī atsākas visu kolektīvu mēģinājumi. Gaidīsim gan jau esošos dalībniekus, gan tos, kuri būs nolēmuši atnākt pie mums pirmo reizi.

Pirmdienās – pl. 19.00 dramatiskais kolektīvs;

Otrdienās – pl. 19.00 dāmu deju kopa „Omes”;

Trešdienās – pl. 18.00 jauktais koris „Sēlpils”;

Ceturtdienās – pl. 10.30 sieviešu vokālais ansamblis „Lira”; pl. 19.00 „Omes”; pl. 20.00 VPK „Sēļu zeme”.

Anita Gerasimova,
Sēlpils kultūras nama direktore

Biržu tautas namā oktobrī sāks darboties:

* **LĪNIJDEJU GRUPA** (vadītāja Elita Kalnieša) Aicinām pievienoties jaunus dalībniekus.

* **Bērnu interešu klubs “ROTALNIEKS”** (vadītāja Vija Pazuha)

* **RADOŠAIS KLUBINŠ** (vadītājas Natālija Auzenberga un Lilita Vilciņa) Būs

iespēja konsultēties ēdienu gatavošanas jauktajumos, iemācīties adīt, tamborēt, šūt u.c.

Aicinām piedalīties!

Informācija pa tālruni – 26473636

Hona Gasiņa,
Biržu tautas nama direktore



SEPTEMBRA JUBILĀRI

*Ko Laimiņa vēlēt grib,
Gadiņiem mijoties?
Mazu rūpi, izturību,
Mīļu vārdu siltumam!*

60 gadi
Irēna SPROĢE

65 gadi
Vanda GRĀMATNIECE
Austra GUĻĀNE
Raisa JERŠOVA
Aleksandrs JERŠOVS
Inta KLEINBERGA
Genādijs MOKRJAKOVS

70 gadi
Pēteris AŠUKS
Visvaldis EIHMĀNIS
Aleksandrs KOSTJUKOVS
Valda LODZIŅA
Ija SPIRIDONOVA

NOVADĀ DZIMUŠI

*Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā –
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.*



Priecājamies kopā ar:

Annū Berģi par **meitiņas Ksenijas** piedzimšanu 31. jūlijā,

Viktoriju Hlamovu par **meitiņas Katrīnas** piedzimšanu 4. augustā,

Artūru Apiņu un Kristīni Bogdanovu par **meitiņas Regīnas** piedzimšanu 6. augustā,

Pēteri Aliku un Kitiju Kviļūnu par **dēliņa Ričarda Gundara** piedzimšanu 8. augustā,

Ivetu Rinku par **meitiņas Valērijas Džoannas** piedzimšanu 8. augustā,

Ediju Gromu un Irinu Kovaļovu par **dēliņa Endija** piedzimšanu 11. augustā,

Mareku Rusiņu un Aigu Pļavinsku par **dēliņa Mārča** piedzimšanu 14. augustā,

Sergeju Grobiņu un Aigu Rusiņu par **dēliņa Daniela** piedzimšanu 20. augustā,

Natāliju Labuti par **meitiņas Patrīcijas** piedzimšanu 23. augustā,

Agri Navicki un Inu Bartušu par **dēliņa Kristapa** piedzimšanu 26. augustā.

**Salas kultūras namā
2011./2012. g. sezonu uzsāk
mākslinieciskās pašdarbības
kolektīvi**

Aicinām esošos un jaunus dalībniekus uz pirmo tikšanos:

✓ 5. septembrī plkst. 16.00
jauniešu deju kolektīvs „Dūmiņš”, vadītāja Ingrida Kauranena

✓ 7. septembrī plkst. 16.00
mūsdienų deju kolektīvs „Kendī”, vadītāja Kristīne Negruca

✓ 7. septembrī plkst. 16.00
5 – 7 g. v. bērnu tautas deju kolektīvs, vadītāja Ilona Gasiņa

1. – 3. kl. bērnu vokālais ansamblis „Buča”, vadītāja Ruta Jakovļeva
plkst. 16.30

8 – 9 g. v. bērnu tautas deju kolektīvs, vadītāja Ilona Gasiņa

pirmskolas vecuma bērnu vokālais ansamblis „Mazuliši”, vadītāja Ruta Jakovļeva
plkst. 17.00

no 10 g. v. bērnu vokālais ansamblis „Stīga”, vadītāja Ruta Jakovļeva

✓ 19. septembrī plkst. 20.00
vidējās paaudzes deju kolektīvs „Letkis”, vadītāja Ilona Gasiņa

✓ 20. septembrī plkst. 17.00
vokālais ansamblis „Belcanto”, vadītāja Ruta Jakovļeva

Piedāvājam iespēju apmeklēt:

✓ **balles deju un salsas nodarbības jauniešiem un pieaugušajiem**, vadītāja Ina Vāvere.
Sīkāka informācija pa tālruni 26012310

✓ **klavierspēles pulciņu**, vadītāja Gunta Davidovska.

Sīkāka informācija pa tālruni 26454912
Uz tikšanos Salas kultūras namā!

Tālrunis informācijai 65237870
Zane Ozola,
Salas kultūras nama direktore

**Vai vēlies savam priekam
iemācīties dažādas zīmēšanas,
gleznošanas tehnikas un
kompozīcijas principus?**

2011. gada 7. septembrī 17.30

Salas vsk. Vizuālās mākslas

klasē notiks pirmā mākslas nodarbība zīmēšanā un gleznošanā „Neformālā pieaugušo mākslas studija”.

✦ Vecums no 20 gadiem līdz sirmam vecumam;

✦ Ikdienā jāņem A-3 balta lapa, parastais zīmulis, dzēšgumija, akrila vai gūša krāsas ar otām.

Viesītes mākslas skolas studijas „Pindzeles” mākslas darbi apskatāmi krustpils pili līdz 15. septembrim.

Mācību kursus vadīs Dace Tropa (26459509)

Uz tikšanos! ☺



Miķeļdienas jampadracis

24. septembrī plkst. 13.00

Raiņa klubā-muzejā

Aicinām visus uz jau tradicionālo Miķeļdienas jampadraci Raiņa klubā-muzejā. Būs dziesmas un danči, būs ugunscura dūmu smarža un Šēlijas smekšis, un ar jūsu atbalstu un līdzdalību tirgus andele. Gaidīsim gan skatītājus, gan dažādu labumu un gardumu tirgotājus. Tāl. informācijai 27839598.



Miķeļdienas pasākums

„Paldies saku Miķelim

par to tauku sivēniņu”

29. septembrī 12.00

pie Salas kultūras nama

Atcerēsimies mīklas, ticējumus, paražas un dziesmas par Miķeļdienu. Aicinām līdzi ņemt dažādas rudens veltes (ziedus, ābolus, pīlādžus, kastaņus u.c.), lai kopīgi izveidotu krāsainas rakstu zīmes.

Pasākuma noslēgumā – Miķeļdienas cienasts! Ieeja: brīva

**Leļļu izrāde,
„Rudentiņš nebēdnis Čučumuižā”!**

12. oktobrī 9.30 Salas kultūras namā

Kad rudentiņš, nebēdnis, mētādams zīles un kastaņus ienāk sētā un mežā, Čučumuižas rūķu meistari steidz padarīt rudens darbus. Rūķis Kērpītis krāso sēņu cepures, rūķis Mezgliņš salasa lazdām notrūkušās riekstu pogas un piešuj eglēm čiekuru pogas, rūķis Čucurs vāc ražu ievārtījumiem. Vai starp rūķiem arī ir kāds rūķis – nebēdnis?

Ieeja: Ls 1,00

SVECĪŠU VAKARS

15. oktobrī

Plkst. 14.00 – Zaķenu kapos

Plkst. 16.00 – Tilpu kapos

Plkst. 17.00 – Sēlpils kapos

16. oktobrī

Plkst. 15.00 – Biržu kapos

Plkst. 16.00 – Dzelznavas kapos

Plkst. 17.00 – Salas kapos



MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

*No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā līdgaļā saulrieta pēdas,
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.*

Jānis TOMS

(18.02.1944. – 02.08.2011.)

Romualds BUDRIKIS

(29.04.1956. – 02.08.2011.)

Milda ZEMBERGA

(10.02.1920. – 06.08.2011.)

Jānis KAĻVA

(28.06.1944. – 11.08.2011.)

Albina PAVLOVSKA

(14.11.1916. – 23.08.2011.)

Eduards KLAUCĀNS

(18.10.1924. – 01.09.2011.)



Izdevumu veidoja referente Airita Volante ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste Salas novada pašvaldībai” atbalstu, t. 65237748, 26044713.

Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un fakti precizitāti atbild rakstu autori.
Iespējamais: SIA “Erante”, Jēkabpīlī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.